
2026 年 3 月吉日 

入院患者の皆様へ 

日本赤十字社医療センター 

院長 

 

朝食の提供方法の一部変更について 

（おかずの提供方法が変わります） 
 

 

近年、人手不足が深刻化しており、特に早朝に勤務できる給食スタッフの確保が 

困難な状況にあります。 

そのため、入院食を安定して提供する体制を維持するための取り組みとして、 

2026 年 4 月より朝食のおかずの提供方法を一部変更いたします。 

 

 

■ 開始日 

2026 年 4 月 1 日（水）朝食より 

 

■ 対 象 

常食・全粥食などの一般食 

一部の特別治療食（エネルギーコントロール食など） 

※朝食の約 6 割の患者さんが対象となります。 

 

■ 変更内容 

  主食（ご飯など）・汁物は、これまでどおり提供いたします。 

  おかず（主菜 1 品、副菜 2 品）は、１つの容器にまとめて提供します。 

食事の内容や栄養バランスに変更はありません。 

 

 

 

今後も入院食を安心・安全に提供できるよう努めてまいります。 

何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 


